
Periodo 2005 

Hés ]TStI'O de D 01;9)“Ios 

W % g%pfa 1J JUN Z /L—M_'MM“ Z/U' ; Í A l a 

LA PLATA, Folio Nº __1n'33 

Visto el Expediente N9 4061-133134/05 y 

agregado 4061-133142/05, por el cual la SECRETARIA DE DESARROLLO 

SOCIAL, solicita la adquisición de cajones de pollos, carne picada con 

hasta 10% de grasa como máximo, carnaza trozada y puchero, con destino 

a la DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS SOCIALES, mediante Notas de 

Pedido Nro. 359-358/05; y 

CONSIDERANDO: 

Que a tal efecto tuvo lugar la realización de la LICITACION 

PRIVADA Nro. 25 de fecha 03.06.05, acerca de cuyo resultado ilustra el acta de apertura 

de fs. 114 y demás documentación acumulada; 

Que se recibieron ofertas de las firmas: 

OFERTA N" 1: Perteneciente a la firma CARNES YAMUNI S.A., por la suma total de 

PESOS CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA ($ 149.890,00); 

presenta garantía de oferta mediante póliza de seguros de caución Nro. 433.506 de la 

firma ALBA COMPAÑIA ARGENTINA DE SEGUROS S.A., por hasta la suma de $ 7.750,00.- 

OFERTA N* 2: Perteneciente a la firma FRIGOLAR S.A., por la suma total de PESOS 

CIENTO SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO ($ 162.475,00); 

presenta garantía de oferta mediante póliza de seguros de caución Nro. 77670 de la firma 

FEDERACION PATRONAL SEGUROS S.A., por hasta la suma de $ 8.130,00.- 

OFERTA N 3: Perteneciente a la firma DELLE DONNE Y CIA-. S.R.L., por la suma total 

de PESOS CIENTO VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS CINCO ($ 128.805,00); no 

cumplimenta con los art. 129 y 149 del Pliego de Bases y Condiciones.- 

Que visto las ofertas recibidas se solicitó a los 

oferentes mejora de precios, a la cual respondieron de la siguiente 

manera: 

OFERTA N* 1: Perteneciente a la firma CARNES YAMUNI S.A., que 

mejora sus precios unitarios ofrecidos oportunamente: 

Item.1...no mejoro 

Ítem.2......$ 6,25 

Ítem.3...... $ 7,65 

TItem.4....no mejoro 

Total de la oferta con mejora: PESOS CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL 

QUINIENTOS NOVENTA ($ 149.590,00).- 

OFERTA N* 2: Perteneciente a la firma FRIGOLAR S.A., que no mejora 

sus precios unitarios ofrecidos oportunamente: 

Total de la oferta sin mejora: PESOS CIENTO SESENTA Y DOS MIL 

CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO ($ 162.475,00).- 



Que a fs. 122, la CONTADURIA GENERAL, a 

solicitud de la DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS SOCIALES, amplía el 

compromiso contable establecido a fs. 2-3, de $ 136.300,00 a $ 

149.590,00; * i 

Que como resultado de lo actuado, la propuesta 

perteneciente 7a la firma CARNES YAMUNI S.A., para los Ítems. a, por la suma de 

PESOS CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA ($ 149.590,00); 

resulta de menor precio y se ajusta al PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 19%: Apruébase la LICITACION PRIVADA Nro. 25 efectuada con 

fecha 03.06.05; acerca de cuyo resultado ilustra el Acta de Apertura de fs. 

114 y demás documentación agregada.- 

…'Bechazase la oferta de la firma DELLE DONNE Y CIA S.R.L., 

por no cumplimentar con los art. 129 y 149 del Pliego de Bases y 

Condiciones.- 

ARTICULO 39%: Adjudíquese la provisión de lo solicitado, a favor de la firma 

CARNES YAMUNI S.A.: Ítems. 1/4, por menor precio, por la suma de PESOS 

CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA ($ 149.590,00).- 

FORMA DE PAGO: FACTURACION SEMANAL. Los días viernes con pago a 

siete (7) días de presentación de factura en la DIRECCION DE COMPRAS Y 

SUMINISTROS.- 

ARTICULO 49: El egreso que demanda la aplicación del articulo anterior 

será atendido con imputación a la U.E. 50407; Fin. 05; Secc. 01; Sect. O1; 

Inc. 02; P.Ppal. 08; P.Parc. 02; Apart. 00; del P.V. “RACIONAMIENTO Y 

Al 

ARTICULO 59%: .A los efectos del pago se aplicará de corresponder lo 

establecido en la Ley 11.838.- 

ARTICULO 6%: Autorizase la devolución de las garantías de propuestas a 

los oferentes que no resultaren adjudicatarios, previa aceptación de la 

respectiva orden de compra por parte de la firma adjudicataria, debiendo 

esta ultima sustituir la garantía de oferta por la de contrato en los plazos 

establecidos por el Pliego de Bases y Condiciones.- 

ARTICULO 79: El presente dec¡;g;o _…s_e_rá refrendado por el señor 

SECRETARIO DE ECONOMIA.- ANE X N 

7 Y DA A : .. 
9; Registrese, comúniduese y páse a la Dirección de Compras 

y Suministrbs, Con ría Generfa¡ y Tesorgríaé, é,i_sus efectos.- 
f P E 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 


